

HOTĂRÂRE

privind acceptarea donației din partea domnului Dărăban Vasile-Mircea și a doamnei Khal Claudia-Rita constând în infrastructură de alimentare cu energie termică realizată pe str. Episcop Roman Ciorogariu nr. 23

Analizând raportul de specialitate nr. 11960/17.01.2019 întocmit de Direcția Economică- Serviciul Evidență Active, Delegări de Gestiune și Datorie Publică prin care se propune Consiliului Local al Municipiului Oradea acceptarea donației din partea domnului Dărăban Vasile-Mircea și a doamnei Khal Claudia-Rita constând în rețea de alimentare cu energie termică amplasată pe domeniul public al municipiului Oradea, pe strada Episcop Roman Ciorogariu nr. 23, în valoare de 6.731,74 lei inclusiv TVA,

Având în vedere oferta de donație nr. 5170 din 26.10.2018 prin care dl. Dărăban Vasile-Mircea și dna Khal Claudia-Rita și-au manifestat intenția fermă de a dona Municipiului Oradea o rețea de alimentare cu energie termică (racord termic primar), care deservește imobilul situat pe str. Episcop Roman Ciorogariu nr. 23, apartamentele 2 și 8

Ținând cont de prevederile Legii nr. 325/2006 *a serviciului public de alimentare cu energie termică*,

Văzând proiectul de hotărâre și avizul comisiei de specialitate al Consiliului Local,

În temeiul art. 36, alin. 2, lit. c), d), alin. 5, lit. a), alin. 6, lit. a) pct. 14, art. 45, alin 3 și art.121, alin. 3 din Legea nr. 215/2001 *administrației publice locale*,

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ORADEA HOTĂRĂȘTE

Art. 1 Se acceptă donația din partea domnului Dărăban Vasile-Mircea și a doamnei Khal Claudia-Rita constând în rețea de alimentare cu energie termică amplasată pe domeniul public al municipiului Oradea, pe strada Episcop Roman Ciorogariu nr. 23, în valoare de 6.731,74 lei inclusiv TVA, conform Anexei nr. 1 la prezenta hotărâre, condiționată de încheierea contractului de donație în formă autentică și de achitarea de către donatori a tuturor cheltuielilor ocazionate de acesta.

Art. 2 Se aprobă concesiunea, pe durata contractului de delegare, către societatea Termoficare Oradea SA a bunului menționat la art. 1, prin încheierea unui act adițional la contractul de delegare nr. 1/196/06.08.2013.

Art. 3 Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează Direcția Economică, Direcția Juridică și societatea Termoficare Oradea SA.

Art. 4 Prezenta hotărâre se comunică cu:

- Primarul Municipiului Oradea
- Instituția Prefectului județului Bihor
- Direcția Economică
- Direcția Juridică
- Direcția Tehnică
- Societatea Termoficare Oradea SA
- domnul Dărăban Vasile-Mircea prin grija Direcției Economice
- doamna Khal Claudia-Rita prin grija Direcției Economice
- ADI Termoregio

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ
Felea Adrian Ioan

Oradea, 30 ianuarie 2019
Nr. 21

CONTRASEMNEAZĂ
SECRETAR
Ionel Vila

OBIECTIV: Lucrari ter
 OBIECTUL: Lucrari ne
 STADIUL FIZIC: Deviz estimat Roman Ciorogariu nr 23
 Beneficiar: Paraban Iuliana si Khal Claudia
 Proiectant:
 Executor: Termoficare Craiova SA

Proiect: _____ nr: _____
 Plansa: _____ nr: _____
 Faza: _____

Situatie de lucrari

- lei -

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA		
Nr.	Capitolul de lucrari	U.M.	Capitolul de lucrari	Pretul unitar (exclusiv TVA) -lei-	TOTALUL (exclusiv TVA) -lei-	
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4	
1	DEG 1XB Spargerea si sc. bet. de cim. pe supraf. limit. pe care cabluri, cond. et. exec. din alei, trot., fund.	mc	6,00	170,05	1.020,30	
			material:	0,00	0,00	
			manopera:	135,20	811,20	
			utilaj:	34,85	209,10	
			transport:	0,00	0,00	
	manopera	ore	20,28			
2	TSC 1A1 Scopatura metalelor cu excavator pe pneuri de 0,12-0,39 m de comanda hidraulica, in pamant cu rigiditate naturala descarcare in depozit teren st.	100 mc	0,02	419,59	8,39	
			material:	0,00	0,00	
			manopera:	0,00	0,00	
			utilaj:	419,59	8,39	
			transport:	0,00	0,00	
	greutate materiale	tone	3,60			
3	TsA 1(F) Scopatura metalelor de pamant in spatii limitate peste 1m latime executate cu taluz inclinat fara sprijiniri, panale de adancime... teren tare mecanic 2,01-1,5-2m	mc	2,00	119,23	238,45	
			material:	0,00	0,00	
			manopera:	118,40	236,80	
			utilaj:	0,83	1,65	
			transport:	0,00	0,00	
	manopera	ore	5,92			
4	TFE 1 % Montarea tevilor din otel, preizolate, pentru incalzire, in camera sustent, pe pat de nisip sau suprateran, cu diametrul nominal de... 20 pana la 40 mm	ml	18,00	12,38	222,83	
			material:	0,34	6,12	
			manopera:	8,80	158,40	
			utilaj:	3,24	58,31	
			transport:	0,00	0,00	
	greutate materiale	tone	4,56			
	manopera	ore	3,96			
4.L	200 1306 TEAVA PREIZOLATA DN 32(42,4X2,9) MMAD 90MM EN253	m	18,07	87,00	1.572,26	
5	TFA0. 6 Cot sau reducere de diametru confectionata, montata pe conducta, amplasata in canal, la o adancime de pana la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pana la 1 m ori amplasata in canal, la o adancime de pana la 1 m sau suprateran, la o inaltime de 3-15 m, inclusiv proba de presiune la reata, proba de etansitate si proba complexa cu flux de circulatie, având diametrul de... in canal la adancime de 1 m sau suprateran pana la 1 m având Dn 40; 50.	buc	2,00	107,01	214,02	
			material:	0,67	1,34	
			manopera:	82,80	165,60	
			utilaj:	23,54	47,08	
			transport:	0,00	0,00	
	greutate materiale	tone	0,07			
	manopera	ore	4,14			
5.L	4003 3 Cot pentru sud. 100g 48 x 4,5 olt 30 8805	s buc	2,00	79,64	159,27	

STADIU 0: Deviz estimativ la Ciorogariu nr 23

0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
6	TF 12A%	Montarea conductelor (reductie, teu, ramificatie) de oțel, preizolate la teava de oțel, preizolata, cu diametrul nominal de: ...20 până la 50 mm	buc	4,00	84,23 336,90
			material:	0,50	2,02
			manopera:	60,00	240,00
			utilaj:	23,72	94,89
			transport:	0,00	0,00
	greutate materiale	tone	0,13		
	manopera	ore	6,00		
6.L	2 11411	COT OLT35 PREIZOLAT LA 90DN32C4 (29)D110MM EN4-8	buc	4,00	270,00 1.080,00
7	TF 12A%	Montarea conductelor preizolate in zona de înbinare sau calarea cu mansoane din materialul nominal cu diametrul nominal de: ...20 până la 50 mm	buc	8,00	12,00 96,00
			material:	0,00	0,00
			manopera:	12,00	96,00
			utilaj:	0,00	0,00
			transport:	0,00	0,00
	greutate materiale	tone	0,01		
	manopera	ore	2,40		
7.L	2 11784	MANSON ÎMBURE TEVI PREIZOLAT DN 32/DN 110MM (RETEA) EN489	buc	8,00	100,00 800,00
8	TFE 12A%	Montarea robinetilor cu obturator sferic, de până la PN 25 conducte termice clasice sau preizolate cu diametrul nominal de: ...20 până la 50 mm	buc	2,00	44,00 88,00
			material:	0,00	0,00
			manopera:	44,00	88,00
			utilaj:	0,00	0,00
			transport:	0,00	0,00
	greutate materiale	tone	0,18		
	manopera	ore	2,20		
8.L	2 11742	ROBINET CILINDRIC SFERIC DN 32 PN 16 PREIZOLAT	buc	2,00	358,00 716,00
9	TFE 12A%	Montarea perilor de dilatație, la tevi preizolate... Tip: 120x40/60x1000 (1 buc=0,12 mp)	buc	8,00	53,20 425,60
			material:	45,20	361,60
			manopera:	8,00	64,00
			utilaj:	0,00	0,00
			transport:	0,00	0,00
	greutate materiale	tone	0,00		
	manopera	ore	1,60		
10	ACD 12A1	Canal vizitare 12448-73 cu camera lucru ho: 2m din tubulatura... dn=1000 l=2 la canale cu dn 200	buc	1,00	562,77 562,77
			material:	200,45	200,45
			manopera:	325,20	325,20
			utilaj:	37,12	37,12
			transport:	0,00	0,00
	greutate materiale	tone	4,70		
	manopera	ore	8,13		
10.L	210 121	Beton de ciment 125, stas 3622	mc	1,01	100,56 101,56
10.L	210 133	Mortar de zidarie 125 nisip s 1030	mc	0,04	225,10 8,55
11	TSD1 121	Strada reparatie in nisip cu granulatie de 0.7 mm, prevazut cu sistem de balansare c.f. compactat cu ajutorul compresor statie aut. propulsat pe pneuri 12 T	mc	1,00	92,35 92,35
			material:	36,02	36,02
			manopera:	48,68	48,68
			utilaj:	7,65	7,65
			transport:	0,00	0,00
	greutate materiale	tone	1,72		
	manopera	ore	1,22		
12	TsD01 121	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in strada de 20-30cm gros me sau din pamant necoroziv complet, placa vibratoare de 0,7 t	100mc	0,01	400,56 4,01
			material:	0,00	0,00
			manopera:	180,00	1,80
			utilaj:	220,56	2,21
			transport:	0,00	0,00
	manopera	ore	0,05		

STADIU 0 FIZIC: Devia estimativ P... an Ciorogariu nr 23

0	1	2	3	4	5 = 3 x 4	
13	CA 1 J1	Turnarea betonului simplu în straturi de 5—20 cm, pentru... la construcții ecologice (peducte, etc., anexe, etc.)	mc	0,20	150,42	30,08
			material:		0,02	0,00
			manopera:		150,40	30,08
			utilaj:		0,00	0,00
			transport:		0,00	0,00
	costate materiale	tone	0,11			
	manopera	ore	0,75			
13.L	2 0921	Etalon de ciment 75, stas 3622	mc	0,04	100,56	4,02
14	RL RC160C	Turnarea asfaltului pe partea carosabilă, conform STAS 64...cu grosimea de 5 cm	mp	10,00	30,80	308,00
			material:		0,00	0,00
			manopera:		30,80	308,00
			utilaj:		0,00	0,00
			transport:		0,00	0,00
	manopera	ore	7,70			
15	TR 1 A10F	Transportul materialului pământului sau molozului cu autotoboscul dist=10 km	tona	1,00	64,00	64,00
			material:		0,00	0,00
			manopera:		0,00	0,00
			utilaj:		0,00	0,00
			transport:		64,00	64,00
	manopera	ore	0,00			
16	TR 1 A10	Transportul materialului semifabricatelor cu autotoboscul dist= 10 km.	tona	1,00	64,00	64,00
			material:		0,00	0,00
			manopera:		0,00	0,00
			utilaj:		0,00	0,00
			transport:		64,00	64,00
17	TRE B22	Transportul materialului prin portieră...directe materiale incomode peste 25 kg distanța 20m	tona	1,00	65,60	65,60
			material:		0,00	0,00
			manopera:		65,60	65,60
			utilaj:		0,00	0,00
			transport:		0,00	0,00
	manopera	ore	1,64			
		material	manopera	utilaj	transport	total
	total materiale:	5.049,22				
	materiale aprov. de beneficiar:	4.523,60				
	Cheltuieli directe:	525,62	2.639,36	466,40	128,00	3.759,38
	Alte cheltuieli directe:					
	CAS	20,00	0,00	548,99	0,00	548,99
	Sanat	5,00	0,00	137,25	0,00	137,25
	Soma	0,00	0,00	13,20	0,00	13,20
	Fond de risc	0,00	0,00	8,08	0,00	8,08
	Fond de garantare	0,00	0,00	6,60	0,00	6,60
	Concesi si indemnizatii	0,00	0,00	22,43	0,00	22,43
	Total Incluziv Cheltuieli Directe:	525,62	3.375,90	466,40	128,00	4.495,92
	Cheltuieli indirecte	15,00	78,84	506,39	69,96	674,39
	Total Incluziv Cheltuieli Indirecte:	604,46	3.882,29	536,36	147,20	5.170,31
	Profit	5,00	30,22	194,11	26,82	258,52
	Total Incluziv Profit:	634,69	4.076,40	563,18	154,56	5.428,82

STADIU					IZIC: Deviz estimativ					an Ciorogariu nr 23				
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4									
TOTA	GENERAL (fara TVA)													5.428,82
TVA:									24,00 %					1.302,92
TOTA	GENERAL:													6.731,74
AVANS														5000,00
REST I I PLATA:														1.731,74

1 euro = 4 lei, curs la data de 12.09.2011

Executa
TERMC
Director
Ing. Cal
Biroul T
Ing. Pau

Com
CARE
1-
RMOCICARE
IDEA
Mihail
C/PO 3402
Bucuresti
BUC

Beneficiari:

Dărașan Mircea

Khai Claudia